



Anholt Havn A/S

Havnecentervej 1
8500 Grenaa
CVR-nr. 32653820

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Kirsten Hvid Schmidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anholt Havn A/S
Havnecentervej 1
8500 Grenaa

CVR-nr.: 32653820
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Henrik Skade Carstensen, formand
Kirsten Hvid Schmidt
Lars Mohr Christensen

Direktion

Kirsten Hvid Schmidt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af lystbådehaven og udlejning af faciliteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 udviser et overskud på 999 t.kr. imod 322 t.kr. i 2021.

Årets resultat er positivt påvirket af øget aktivitet på lystbådehavnen.

Ledelsen anser dette som tilfredsstillende.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet har i regnskabsåret indgået en baseload purchasing power agreement med henblik på modtagelse af grøn strøm, som led i koncernens grønne energipolitik. Den indgåede kontrakt kategoriseres som et afledte finansielt instrument, som ikke opfylder betingelserne for at blive behandlet som sikringsinstrumenter, hvorved ændringer i dagsværdi løbende reguleres i resultatopgørelsen som finansielle poster. Selskabet er som følge heraf eksponeret overfor ændringer i særligt i fremtidige elspotpriser.

Risikoen vurderes at være lav, da selskabet i betydeligt omfang viderefakturerer købet af el og har mulighed for at indregne stigninger i råvarepriser i selskabets salgspriser. Som følge heraf har selskabet ikke indgået særskilte sikringstransaktioner til afdækning af prisrisikoen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.921.668	1.534.200
Personaleomkostninger	2	(108.640)	(111.600)
Af- og nedskrivninger	3	(630.768)	(906.059)
Driftsresultat		1.182.260	516.541
Andre finansielle indtægter	4	167.575	623
Andre finansielle omkostninger		(73.334)	(75.050)
Resultat før skat		1.276.501	442.114
Skat af årets resultat	5	(277.411)	(119.899)
Årets resultat		999.090	322.215
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		999.090	322.215
Resultatdisponering		999.090	322.215

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		5.373.032	5.629.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.900.706	2.864.414
Materielle aktiver	6	9.273.738	8.493.814
Anlægsaktiver		9.273.738	8.493.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		230.394	35.543
Andre tilgodehavender	7	387.191	200.775
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		658.872	0
Periodeafgrænsningsposter		12.554	15.864
Tilgodehavender		1.289.011	252.182
Omsætningsaktiver		1.289.011	252.182
Aktiver		10.562.749	8.745.996

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		7.963.967	6.964.877
Egenkapital		8.513.967	7.514.877
Udskudt skat		98.000	70.000
Hensatte forpligtelser		98.000	70.000
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	41.463
Bankgæld		478.005	425.905
Leverandører af varer og tjenesteydelser		407.090	278.122
Gæld til tilknyttede virksomheder		199.013	267.545
Skyldig skat		826.283	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	107.246
Anden gæld		38.841	39.288
Periodeafgrænsningsposter		1.550	1.550
Kortfristede gældsforpligtelser		1.950.782	1.161.119
Gældsforpligtelser		1.950.782	1.161.119
Passiver		10.562.749	8.745.996
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	6.964.877	7.514.877
Årets resultat	0	999.090	999.090
Egenkapital ultimo	550.000	7.963.967	8.513.967

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets finansielle kontrakter måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte terminskontrakt på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventet forbrugsmængde af kwh, markedsspotprisen på kwh samt den indgående fastpris pr. kwh. jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 7. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den fremtidige spotpris pr. kwh samt fremtidig forventet forbrugsmængde af kwh.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	108.000	109.600
Andre omkostninger til social sikring	640	2.000
	108.640	111.600
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	630.768	906.059
	630.768	906.059

4 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.987	614
Valutakursreguleringer	15	9
Dagsværdireguleringer	165.573	0
	167.575	623

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	249.411	189.246
Ændring af udskudt skat	28.000	(91.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	21.653
	277.411	119.899

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.334.562	7.467.160
Tilgange	19.026	1.391.828
Afgange	(162)	(354.250)
Kostpris ultimo	7.353.426	8.504.738
Af- og nedskrivninger primo	(1.705.162)	(4.602.746)
Årets afskrivninger	(275.232)	(355.536)
Tilbageførsel ved afgang	0	354.250
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.980.394)	(4.604.032)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.373.032	3.900.706

7 Andre tilgodehavender

	2022 kr.	2021 kr.
Afledte finansielle instrumenter	165.573	0
Øvrige tilgodehavender	221.618	200.775
	387.191	200.775

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af finansielle futureskontrakter på 166 t.kr. Selskabet har i regnskabsåret 2022 indgået en finansiell Baseload Power Purchasing agreement. Den finansielle Baseload Power Purchasing agreement har en løbetid på 10 år.

Dagsværdien af terminskontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward børsspotkurser på el. Der er ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig. Dagsværdien er opgjort på baggrund af markedsprisen for futureskontrakter på el for de kommende tre år, mens de resterende år af kontraktens løbetid svarende til terminalperioden er fastsat til en forskelsværdi på nul kr., da den forventede fremtidige spotpris efter tre år svarer til den indgående fastpris.

Terminskontrakterne afregnes på månedsbasis, hvorved dagsværdien pr. 31.12.2022 består af 36 fremtidige afregninger.

Terminskontrakterne kan specificeres således pr. 31.12.2022:

- 12 terminskontrakter med et forventet forbrug på 65.685 kwh. til en gennemsnitlig spotpris på 1,45 kr. pr. kwh., som afregnes i perioden d. 01.01.2023 - 31.12.2023.
- 12 terminskontrakter med et forventet forbrug på 65.685 kwh. til en gennemsnitlig spotpris på 1,17 kr. pr. kwh., som afregnes i perioden d. 01.01.2024 - 31.12.2024.
- 12 terminskontrakter med et forventet forbrug på 65.685 kwh. til en gennemsnitlig spotpris på 0,88 kr. pr. kwh., som afregnes i perioden d. 01.01.2025 - 31.12.2025.

8 Dagsværdioplysninger

	Finansielle kontrakter kr.
Dagsværdi ultimo	165.573
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopførelsen	165.573

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Grenaa Havn A/S, Grenaa
